Fluidcontrol
Niveauschalter
NS 1-G1/2-AM
DD200204
01/2022
Seite 1 / 3
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20

Min. Kontaktabstand: 40 mm 40 mm
*NO= fallend Öffner/NC = fallend Schließer
Typenschlüssel
NS 1-G1/2-AM-xx-nn-xx-xx
M3
M12
C7
NO/NC
Wechsler (max. 2 Stück)
K
W
280
370
500
nnn
Typenbezeichnung
Steckverbindung
Länge
1- 4 Kontakte
Niveaumessung
Niveaukontakte
Anschluss
G1/2
Außenmontage
(variabel, bitte Wert angeben)
Bestellbeispiel:
Sie benötigen: Niveauschalter für Außenmontage, Anschlüsse G1/2, Länge L= 370 mm, Steckverbindung M3
2 Niveaukontakte, 1. Kontakt 100 mm NC, 2. Kontakt 300 mm NO
Sie bestellen NS 1-G1/2-AM-M3/370-2K L1=100 NC , L2 = 300 NO
2 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD200204 ◦ 01/2022
NS 1-G1/2-AM
Standard Anschlussbelegung
Steckverbindung: M3 Ventilstecker M12 Stecker A-codiert C7 HAN 3 A
Maße:
38
M12x1
Anschlussbild: 3
12
PE
1
3
5
4
678 (PE)
2
Polzahl: 3 pol. + PE 4 pol. 7 pol. + PE
DIN EN 175301-803 61076-2-101 175301-801
Spannung max.: 230 V AC/DC* 30 V DC 230 V AC/DC*
Schutzart: IP65 IP67** IP65***
Kabelverschraubung: PG 11 PG 11
Max. Anzahl Niveaukontakte: 2 x K8
1 x W9
2 x K8
1 x W9
4 x K8
3 x W9
K8
Niveaukontakt(e)
W9
Niveaukontakt(e)
*Max. 48 V AC/DC bei Wechselkontakt. **mit aufgeschraubter Kabeldose IP67. ***mit Dichtschraube/ohne Dichtung IP44.
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD200204 ◦ 01/2022